Montagehandleiding Daewoo Lanos
Fitting instruction Sedan .
Montageanleitung P2 D
Description de montage o ox INL| DI GB| N
instrucciones demontaje N/ o <— waarde F E|DK| s|cz
Montagevejledning }{ 6/1997 -  womiie value
Monteringsveiledning A EC 94/20 ort
Monteringshandiedning valeur
Névod k montazi
TYPE: 022321 e4 00-0921 1605 kg 1100 kg 50 kg 6,40 kN (c)BOSAL 13-07-2006 | Rev.nr.01

Raadpleeqg uw dealer voor de max. massa die uw wagen magq trekken.

Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges kdnnen Sie im Fahrzeugschein oder
im Benutzerhandbuch nachlesen.

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your
car homologation documents.

Pour connaitre le poids maxi remorguable pour votre voiture consulter la notice
d'utilisation de votre voiture ou la carte grise.

Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den heijst tilladte veegt efter Deres
koretgj.

Ta kontakt med forhandleren angéende den maksimale massen som bilen kan
trekke.

Se handboken eller registreringsbevis for max slapvagnsvikt for din bil.

Maximalni pfipustna hmotnost piivésu pro Vase vozidlo je uvedena v technickém
pritkkazu nebo v uZivatelské priruéce.

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile
Provided parts

Materiel de fixation joint
Piezas incluidas

Medfeigende komponenter
vedlagt festemateriell
medféljande komponenter
Dodané upevitovaci dily

2x  M12x180
2x M12x100 {
2x  M12x70 ‘@-1 6x M2

6X M2

ONC

M12x180




022321 MONTAGEHANDLEIDING

1.

N ok w b

©x

10.

1.
12.

13.

14.
15.
16.
17.

Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventuesel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

Verwijder de vioermat, zijpanelen (links en rechts) en het kunststof achterpaneel. Demonteer de
bumper, incl. het stalen binnenframe.

Demonteer aan de linkerzijde de twee uitlaat rubbers van de uitlaat ophanging. Buig de achterste
uitlaatsteun aan de linkerzijde 15 graden naar achteren.

Boor de gaten “B” via de onderzijde van het chassis op 12,5 mm.

Teken de gaten “A” af op de verstevigingskokers in de kofferruimte en boor deze op @30 mm door
de verstevigingskokers, volgens detail 1.

Vergroot de gaten “B” alleen in de vioerbodem tot 26 mm

Monteer hulpstuk “7” (zie detail 1) t.p.v. gat “B” aan de rechterzijde met het buisje (821,3x2,65) in
gat “A”. Boor het gat “A” alleen door de vloerbodem op 216 mm. Herhaal deze handeling voor de
linkerzijde.

Vergroot de gaten “A” vanuit de onderzijde van het chassis op 230 mm

Plaats de afstandbussen “2" vanuit kofferruimte in de gaten “B” en plaats steunen “1” op de
verstevigingskokers.

Monteer de trekhaak t.p.v. de gaten “A” met 2 bouten M12x180 en t.p.v. de gaten “B” met 2 bouten
M12x100, incl veerringen, carrosserrieringen en moeren M12.

Maak een uitsparing in de bumper, volgens tekening. Monteer de bumper terug.

Monteer de kogel, incl. stekkerdoosplaat “3" aan de trekhaak met 2 bouten M12x70, incl. veerringen
en moeren M12.

Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten hanteren:

M12- 79 Nm

Het is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken (volgens gegeven
aanhaalmomenten).

Plaats het verbogen uitlaatsteun terug in de oorspronkelijke positie en herplaats de uitlaatrubbers.
Maak een uitsparing in het achterpaneel (links en rechts), volgens detail 2.

Herplaats-de binnenbekleding en het achterpaneel.

Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals veroorzaakt
door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor
wie hij aansprakelijk is (art. 185, lid 2 N.B.W.).

ho==al

022321 FITTING INSTRUCTIONS

1.

©x® Neo ok w0 b

—y
(=]

—
N &

=y
w

14.
15.
16.
17.

022321 DE

1.

No op @

©x

10.
11.
12.
13.

14.

15,
16.
17.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the
underseal from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.

Remove the trunk floor mat, the side panels (LH and RH side) and the synthetic rear panel. Dismount
the bumper including the steel inside frame.

Dismount on the LH side the two exhaust rubbers of the exhaust suspension. Bend the rearmost
exhaust support on the LH side 15° to the back.

Drill the holes "B” through the underside of the chassis to @ 12,5 mm.

Mark the holes “A” on the reinforcement beams in the trunk and drill these to & 30 mm through the
reinforcement beams, as shown in detail 1.

Enlarge the holes “B” only through the bottom floor to @ 26 mm.

Mount part “7” (see detail 1) at hole “B” on the RH side with the tube (g21,3%2,65) in hole “A”. Drill
the hole “A” only through the bottom floor to & 16 mm. Repeat for the LH side.

Enlarge the holes “A” from the lowerside of the chassis to @ 30 mm.

Place the distance tubes “2” from the trunk in the holes “B" and place the supports “1” on the
reinforcement beams.

. Mount the towbar at the holes “A” using 2 M12x180 bolts and at the holes “B” using 2 M12x100

bolts, spring washers, large washers and nuts M12.

. Make a recess in the bumper as shown in the drawing. Remount the bumper.
. Mount the tow ball and socket plate “3” on the towbar using 2 M12x70 bolts, spring washers and

nuts M12,

. Secure the towbar using a torque-wrench. Torgue the bolts as follows:

Mi12- 79 Nm

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

Replace the bended exhaust support in the original position and replace the exhaust rubbers.
Make a recess in the synthetic rear panel (LH and RH side), as shown in detail 2.

Replace the inside lining and the synthetic rear panel.

Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or by any
injudicious use whatever of the user or a person he is liable for. {sect. 185, art. 2 N.B.W.)

IPTION DUMONTAGE

Séparer les différents éléments d'attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de
fixation. :

Enlever le tapis du coffre, les plaques latérales (gauche et droite) et le panneau arrigre synthétique.
Démonter le pare-chocs et la partie intérieure en acier.

Démonter & gauche les deux caoutchouc d’échappement de la suspension d'échappement. Courber
le support d'échappement arriére & gauche 15° vers arriére.

Percer les trous “B” par le ¢6té inférieur du chassis au ¢ 12,5 mm.

Marquer les trous “A” sur les poutres de renfort dans le coffre et les percer au g 30 mm a travers
les poutres de renfort suivant le détail 1.

Agrandir les trous “B” seulement dans le fond du coffre au g 26 mm.

Monter la partie “7” (voir détail 1) au niveau du trou “B” a droite avec I'entretoise (821,3x2,65) dans
le trou “A”. Percer le trou “A” seulement par le fond du coffre au ¢ 16mm.

Répéter cette opération pour le ¢6té gauche.

Agrandir les trous “A” du cété inférieur du chassis au ¢ 30 mm.

Mettre les entretoises “2" du coffre dans les trous “B” et mettre les supports “1” sur les poutres de
renfort.

Monter I'attelage au niveau des trous “A” & | aide des 2 boulons M12x180 et au niveau des trous
“B” & P'aide des 2 boulons M12x100, des rondelles grower, des rondelles de carrosserie et des
écrous M12.

Découper le pare-chocs suivant le dessin. Remonter le pare-chocs.

Monter la boule avec le support de prise “3” sur I'attelage a I'aide des 2 boulons M12x70, des
rondelles grower et des écrous M12.

Fixer l'attelage. Bloquer 'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M12- 79 Nm

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

Remettre le support d’échappement courbé dans la position d'origine et remettre ies caoutchoucs
d’échappement.

Découper le pannau arriére synthétique (gauche et droit) suivant le détail 2.

Remetire le revétement intérieur et le panneau arridre synthétique.

Bosal décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui seraient
causés par une mauvaise utilisation. Seul I'utilisateur est responsable (art 185 lid 2 NBW).

%



022321 ANBAUANWEISUNG

1.

ok

No

10.

1.
12.
13.

14.

15.
16.
. Far einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person

Die Anhé&ngevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstdndigkeit tberpriifen.
Im Bereich der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.
Die Kofferraummatte, die Seitenverkleidung (links und rechts) und das

KunststoffabschluBblech entfernen. Den StoBfdnger und das Innenteil aus Stahl demontieren.

An der linken Seite, die zwei Auspuffgummis der Auspuffauthdngung demontieren. Die
hintere Auspuffstiitze an der linken Seite 15° nach hinten biegen.

Die Lécher “B” durch die Unterseite des Chassis auf ¢ 12,5 mm bohren.

Die Lécher “A” auf die Verstérkungsbalken im Kofferraum anzeichnen und diese auf ¢ 30 mm
durch die Verstérkungsbalken geméaB Detail 1 bohren.

Die Locher “B” nur im Kofferraumboden auf @ 26 mm vergréssern.

Das Teit “7” (siehe Detail 1) an das Loch “B” an der rechten Seite mit Buchse (921,3x2,65) in
das Loch “A” montieren. Das Loch “A” nur durch die Kofferraumboden auf g 16 m bohren.
Diese Schritte an der linken Seite wiederholen.

Die Lécher “A” von der Unterseite des Chassis -aus auf g 30 mm vergrdssern.

Die Distanzbuchsen “2” vom Kofferraum aus in die Lécher “B” fegen und die Stltzen “1” auf
die Verstarkungsbalken legen.

Die Anhéngevorrichtung mit zwei Schrauben M12x180, Federringen, Karosseriescheiben und
Muttern M12 an die Lécher “A” und mit zwei Schrauben M12x100, Federringen,
Karosseriescheiben und Muttern M12 an die Ldcher “B” montieren.

Einen Ausschnitt im StoBfanger gemaB Zeichnung vornehmen. Den StoBfénger wieder
montieren.

Die Kugel und Steckdosenhalteplatte “3” mit zwei Schrauben M12x70, Federringen und
Muttern M12 an die Anhéngevorrichtung montieren.

Die Anhéangevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten
anziehen:

M12- 79 Nm

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.

Die verbogene Auspuffstltze wieder in die originale Position anbringen und die
Auspuffgummis wieder anbringen.

Einen Ausschnitt im KunststoffabschiuBblech (links und rechts) gemas Detail 2 vornehmen.
Die Innenverkleidung und das KunststoffabschiuBblech wieder anbringen.

aufgrund unsachgemaBer Benutzung verursacht wurde, Gbernimmt Bosal keine Haftung. (art
185 lid 2 N.B.W.)

022321 INSTRUCCIONES DE MONTAJE

1.

No ok w0 n

©x

10.

11.
12.

13.

14,

15.
16.
17.

Sacar las piezas y el material de sujeccién incluidos del gancho de remolque. Si procede, retirar el
pegamento existente en los puntos de sujeccion.

Retirar la esterilla, los paneles laterales (a la izquierda y a la derecha) y ¢l panel trasero sintético.
Desmontar el parachoques con el armazén interior de acero.

Desmontar a la izquierda las dos gomas de la suspensién del tubo de escape. Torcer hacia atras, con
un angulo de 15 grados, la parte izquierda del soporte trasero del tubo de escape.

Taladrar los orificios “B” desde la parte inferior del chasis con un didmetro de 12,5 mm.

Trazar los orificios “A” sobre los tubos de refuerzo en el maletero y taladrarlos con un didmetro de

30 mm a través de los tubos de refuerzo segun ¢l detalle 1.

Agrandar los orificios “B” sélo en ¢l suelo del piso hasta @ 26 mm.

Montar la pieza auxiliar “7” (ver detalle 1) en el orificio “B”, a la derecha, con el casquillo (g21,3x2,65) en
el orificio “A”. Taladrar el orificio “A” sélo a través del suelo del piso con un diametro de 16 mm. Hacer lo
mismo a la izquierda.

Agrandar los orificios “A” desde la parte inferior del chasis hasta @ 30 mm.

Colocar los tubos distanciadores “2” desde el maletero en los orificios “B” y colocar los soportes “1”
sobre los tubos de refuerzo.

Montar el gancho de remolque en los orificios “A” con 2 pernos M12x180 y en los orificios “B” con 2
pernos M12x100, con inclusion de aros elasticos, anillos de carroceria y tuercas M12.

Efectuar un vaciado en el parachoques, segun el dibujo. Montar de nuevo el parachoques.

Montar la bola y la placa del enchufe “3” en el gancho de remolque por medio de 2 pernos M12x70, con
inclusion de aros eldsticos y tuercas M12.

Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete: M12- 79 Nm
Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segin los pares de apriete
dados).

Colocar el soporte torcido del tubo de escape en fa posicion original y volver a colocar las gomas del
tubo de escape.

Efectuar un vaciado en el panel trasero (a la izquierda y a la derecha), segin el detalle 2.

Colocar de nuevo el guarnecido interior y el panel trasero.

Bosal no asume responsabilidad de ningtn tipo por defectos en el producto causados por o debidos a
un uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su responsabilidad (art.
185, pérrafo 2 N.B.W. (Cddigo Civil Holandés)).

022321 MONTAGEVEJLEDNING

1.

©E® N® o ® P

-y
(=]

gy
N =

-
w

—_ ok k-l
~NOoO oA

. Fastgor traekkrogen. Falgende momenter skal iagttages:

;:jern de dele og monteringsmaterialer der sidder pa treskkrogen. Eventuelt kit pa fastgerelsespunkierne
jernes.

Fjern gulvtaeppet, sidepaneler (i hajre og venstre side) samt bagpanelet af kunststof. Afmontér
kofangeren sammen med den indvendige stélramme.

Afmontér de to gummistykker til udstgdningsophsenget i venstre side. Bgj det bagerste
udstedningsophaeng i venstre side 15° bagover.

Bor hullerne “B” ud fra undersiden af chassiset med 12,5 mm.

Tegn hullerne “A” af p4 afstivningerne i bagagerummet og bor dem ud med 230 mm gennem
afstivningerne i henhold til detaljetegning 1.

Bor hullerne “B” op til 826 m, men kun i gulvet.

Montér hjeelpestykke “7" (se detalistegning 1) ved hul “B” i hgjre side med begsningen (921,3x2,65) i hul
“A”". Bor hul “A” ud med @16 mm, men kun gennem gulvet. Gentag dette i venstre side.

Bor hullerne “A” ud med @30 mm fra undersiden af chassiset.

Anbring afstandsbegsningerne “2” i hullerne “B” i bagagerummet og anbring statterne “1” pa
afstivningerne.

. Montér traekkrogen ved hullerne “A” med 2 bolte M12x180 og ved hullerne “B” med 2 bolte M12x100, inkl

fiederskiver, karrosseriskiver og matrikker M12.

. Lav en udskasring i kofangeren jf. den medfaigende skabelon. Saet nu kofangeren pa plads.
. Montér kuglen, inkl. stikdasepladen “3” p& traskkrogen med 2 bolte M12x70, inkl. fiederskiver og matrikker

M12.
M12-
Det er nedvendigt at efterspaende meotrikken efter ca. 1000 km.

79 Nm

. Anbring den skjulte udstedningsstotte | den oprindelige position og sast udstedningsgummierne pa plads.
. Lav en udskeering i bagpanelet (i hejre og venstre side) i henhold til detaljetegning 2.

. Sezet inderbeklaedningen og bagpanelet pa plads.

. Bosal kan ikke geres ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstdet som folge af skyld eller ukyndig

anvende;?e af brugeren eller en person som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2 N.B.W. (hollandsk
privatret)).



022321 MONTERI

1.

ok W D

No

©

10.

11.
12.

13.

14.

15.
16.
17.

EILEDNIN

Fjern vediagte deler og festemateriell fra tilhengerfestet. Fjern eventuelt kitt som matie befinne seg
péa festepunktene.

Fjern innerkledningen, sidepanelene (hgyre og venstre) og bakpanelet av plast. Demonter
stotfangeren samt stlrammen.

Demonter begge gummiholderne som holder eksosreret pa venstre side. Boy det venstre staget til
eksosrgret 15 grader bakover.

Bor hullene “B” 12,5 mm gjennom undersiden av chassiset.

Marker hullene “A” pa forsterkningstromiene i bagasjerommet og bor dem 30 mm gjennom tromlene
i samsvar med detalj 1.

Utvid hullene “B”, kun i gulvplaten, til 826 mm.

Monter hjelpedelen “7” pa hayre side (se detalj 1) ved hullet “B” med bgssingen (g21, 3x2, 65) i
hullet “A”. Bor ut hullet “A”, kun i guivplaten, tit 816 mm. Gjenta samme fremgangsmadte pa venstre
side.

Utvid hullene “A” fra undersiden av chassiset til 230 mm.

Sett avstandsbessingene “2” fra bagasjerommet i hullene “B” og sett staget “1” pa
forsterkningstromlene.

Monter slepekroken ved hullene “A” med 2 skruer M12x180 og ved hullene “B” med 2 skruer
M12x100, inkludetrt fiserskiver, brede planstykker og mutre M12.

Lag en apning i stetfangeren i samsvar med figuren. Fest stetfangeren igjen.

Monter kulen ved slepekroken med 2 skruer M12x70, inkludert kontakiplaten “3”, fjeerskiver og
mutre M12.

Fest tilhengerfestet. Handter i den forbindelse falgende tilstramningsmomenter:

M12- 79 Nm

Det er ngdvendig & etterstramme boltforbindelsene etter ca. 1000 km (i henhold til de oppgitte
tilstramningsmomentene).

Seit det bayde staget til eksosrgret tilbake til opprinnelig stilling og sett pa4 gummiholderne til
eksosrgret igjen.

Lag en dpning i bakpanelet (til heyre og venstre) i samsvar med detalj 2.

Fest innerkledningen og bakpanelet igjen.

Bosal kan ikke stilles ansvarlig for noen mangel ved produktet som kan forarsakes av skjedeslos
eller ukyndig bruk. Ansvaret er brukerens eget (paragraf 185, ledd 2 i den nederlandske
sivilrettslige lovboken).

022321 MONTERINGSHANDLEDNING

1.

©x No ok w b

—_
o

—
N =

-
w

14.

15.
16.
17.

. Montera dragkroken. Spann med momentnyckel enligt féljande:

Aviadgsna medfoljande delar och monteringsmaterial frAn dragkroken. Avidgsna aven eventuellt kitt
vid fastpunkternas platser.

Avidgsna innerbekladnaden, sidopanelerna (héger och vénster) och bakpanelen av plast.
Demontera kofangaren inklusive stalstommen.

Demontera pa vanster sida de bada gummidonen som bér avgasréret. Boj avgasrérets bakersta
vanstra stag 15 grader bakat.

Borra hélen “B” 12,5 mm genom chassits undersida.

Markera halen “A” pa forstarkningstrummorna i bagageutrymmet och borra dem 230 mm genom
trummorna enligt detalj 1.

Forstora hélen “B”, endast i golvplaten, till 226 mm.

Montera till hGger hjalpdelen “7” (se detalj 1) vid halet “B” med bussningen (921, 3x2, 65) i hilet “A”.
Borra ut hdlet “A”, endast i golvpléten, till @16 mm. Upprepa samma procedur till vénster.

Forstora halen “A” fran chassits undersida till 230 mm.

Placera distansbussningarna “2” fran bagageutrymmet i hdlen “B” och placera stagen “1” pa
forstarkningstrummorna.

. Montera dragkroken vid hdlen “A” med 2 skruvar M12x180 och vid halen “B” med 2 skruvar

M12x100, inklusive fiaderbrickor, breda planbrickor och muttrar M12.

. Gor en 6ppning i kofangaren enligt figuren. Atermontera kofangaren.
. Montera kulan vid dragkroken med 2 skruvar M12x70, inklusive kontaktplattan “3”, fiaderbrickor och

muttrar M12.

Mi2- 79 Nm

Det &r nodvandigt att dra at bultarna igen efter ungefar 1000 km korning {enligt angivna
momentangivelser).

Aterstall avgasrorets undanbodjda stag till sitt ursprungliga lage och sétt tillbaka avgasrorets
gummihaliare.

Gor en éppning i bakpanelen (till hdger och vénster) enligt detalj 2.

Satt tillbaka innerbekladnaden och bakpanelen.

Bosal kan inte stéllas till ansvar for fel pa produkten som orsakats av anvandaren eller genom
omdomeslost bruk av produkten av anvandaren eller en person som han bar ansvar fér (art. 185,
paragraf 2 i den nederléndska civilrattsbalken).

022321 NAVOD K MONTAZI

1.

J0® NO os © N

e

Y
N s

13.

14,
15.
16.
17.

Zkontrolovat jednotlivé souéastky taZného zafizeni dle piiloZeného seznamu. Pokud je to nezbytng,
odstranit z jednotlivych souéastek tazného zafizeni a zavazadlového prostoru ochranny
prostiedek.

Odejmout podlahu zavazadiového prostoru postranni levy a pravy panel a zadni umélohmotny
panel. Demontovat naraznik véetné oceli uvniti kufru.

Demontovat na levé strané dva drzaky vyfuku. Ohnout zadni drzak tlumice vyfuku na levé strané o
15° zpét.

Vyvrtat otvory “B” o prdméru 12,5 mm skrz spodni stranu podvozku.

Oznadit otvory “A “ na vyztuZenych nosnicich v kufru a vyvrtat je do priméru 30 mm skrz
vyztuZzené nosniky jak je zobrazeno na detailu 1.

2Zvétsit otvory “B” na prdmér 26 mm jen skrz spodni podiahu.

Pfipevnit dil “7” (viz detail) do otvoru “B” na pravé strané s trubkou (21,3x2,65) v otvoru “A”.
Vyvrtat otvor “A” o prﬁméru 16 mm jen skrz spodni podiahu. Tento krok opakovat na levé strané.
Zvétsit otvory “A” na primér 30 mm ze spodni strany podvozku.

Umistiti distanéni trublcky “2" z kufru do otvort “B” a dily “1” na vyztuZzené nosnlky

Pfipevnit tazné zafizeni do otvorl “A” pomoci dvou Sroubl M12x180 a do otvorl “B” pomoci dvou
$roubl M12x100, pruznych podioZek, velkych podloZek a matic M12.

. Zhotovit otvor v narazniku jak je zobrazeno na vykresu. Namontovat naraznik.

Pripevnit taZnou kouli a zasuvku “3” na tazné zafizeni pomoci dvou Sroubli M12x70, pruZnych
podioZek a matic M12.
Zabezpedit a utdhnout tazné zafizeni. Hodnoty kroutivého momentu pro jednotlivé typy Sroubt
jsou: M12 - 79 Nm

Po ujeti zhruba 1 000 km dotahnout véechny Srouby a matice na vy$e uvedené
Navratit ohnuty drzak vyfuku do pdvodni pozice.

Zhotovit otvor v zadnim panelu z umélé hmoty (leva a prava strana - viz defail 2).
Vratit zpét dovnitf kufru zadni umélohmotny panel spolu s podéinymi panely.
Firma Bosal nenese zodpovédnost za jakoukoliv zavadu na vyrobku zplsobenou nespravnym
zachazenim ze strany uzivatele. 'y

hodnoty.





